
De : Secretaria General
<secretaria@asambleanacional.gob.ec>

Asunto : Convocatoria Sesión Nro. 015-2025 del Consejo de
Administración Legislativa

Para : Niels Anthonez Olsen Peet
<niels.olsen@asambleanacional.gob.ec>, Mishel
Andrea Mancheno Davila
<mishel.mancheno@asambleanacional.gob.ec>,
Carmen Yolanda Tiupul Urquizo
<carmen.tiupul@asambleanacional.gob.ec>, Sade
Rashel Fritschi Naranjo
<sade.fritschi@asambleanacional.gob.ec>, Samuel
Elias Celleri Gómez
<samuel.celleri@asambleanacional.gob.ec>,
Mónica de Jesús Salazar Hidalgo
<monica.salazar@asambleanacional.gob.ec>,
Steven Leonardo Ordoñez Bravo
<steven.ordonez@asambleanacional.gob.ec>

Para o CC : giovanny bravo
<giovanny.bravo@asambleanacional.gob.ec>,
Jorge Enrique López Terán
<jorge.lopez@asambleanacional.gob.ec>, Raysa
Gabrielas Vargas Secaira
<raysa.vargas@asambleanacional.gob.ec>, Diego
Francisco Lucero Villarreal
<diego.lucero@asambleanacional.gob.ec>,
Santiago Humberto Andrade Mayorga
<santiagoh.andrade@asambleanacional.gob.ec>,
Sebastian Espin Galindo
<sebastian.espin@asambleanacional.gob.ec>,
Ruth Mariela Chamba Agila
<ruth.chamba@asambleanacional.gob.ec>,
Mercedes Estefania Mediavilla Yandun
<mercedes.mediavilla@asambleanacional.gob.ec>,
Anibal Patricio Silva Ramírez
<patricio.silva@asambleanacional.gob.ec>, LENIN
BENAVIDES
<lenin.benavides@asambleanacional.gob.ec>,
Alberto Antuan Barquet Guillen
<antuan.barquet@asambleanacional.gob.ec>,
Gustavo Andres Jara Disintonio
<gustavo.jara@asambleanacional.gob.ec>, Marco
Fernando Sandoval Lalangui
<marco.sandoval@asambleanacional.gob.ec>,
Carlos Alberto Vargas Moreno
<carlos.vargas@asambleanacional.gob.ec>,
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Marianita de Jesús Robalino Paz
<marianita.robalino@asambleanacional.gob.ec>

CONVOCATORIA A LA SESIÓN DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN LEGISLATIVA
Nro. 015-2025 EN MODALIDAD PRESENCIAL PARA EL DÍA MARTES 05 DE AGOSTO

DE 2025 A LAS 14H00
 

SEÑORAS Y SEÑORES ASAMBLEÍSTAS:
 
POR DISPOSICIÓN DEL SEÑOR ASAMBLEÍSTA NIELS OLSEN PEET, PRESIDENTE
DE LA ASAMBLEA NACIONAL, Y CON BASE EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 12
NUMERALES 3 Y 15 DE LA LEY ORGÁNICA DE LA FUNCIÓN LEGISLATIVA, SE
CONVOCA A LA SESIÓN DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN LEGISLATIVA Nro.
015-2025, A DESARROLLARSE EN MODALIDAD PRESENCIAL, EL DÍA MARTES 05
AGOSTO DE 2025, EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
LEGISLATIVA, A LAS 14H00 CON EL OBJETO DE TRATAR EL SIGUIENTE
 

ORDEN DEL DÍA:
 
 

1. AVOCAR CONOCIMIENTO DE LA SOLICITUD DE ENJUICIAMIENTO POLÍTICO EN
CONTRA DE LA SEÑORA INÉS MARÍA MANZANO DÍAZ, MINISTRA DE ENERGÍA Y
MINAS, PRESENTADA POR LOS ASAMBLEÍSTAS JUAN ANDRÉS GONZÁLEZ, LENIN
DANIEL BARRETO ZAMBRANO Y BLASCO REMIGIO LUNA ARÉVALO, MEDIANTE
MEMORANDO Nro. AN-JAGA-2025-001-JP DE 29 DE JULIO DE 2025, Y SUS
ANEXOS, CON NÚMERO DE TRÁMITE 469767.
 
2. CONOCER Y RESOLVER RESPECTO AL MEMORANDO Nro. AN-CRIM-2025-0341-
M DE 29 DE JULIO DE 2025, RESPECTO A LA CONTINUACIÓN DE TRATAMIENTO
DE PROYECTOS DE LEY, SUSCRITO POR LA SECRETARIA RELATORA DE LA
COMISIÓN ESPECIALIZADA PERMANENTE DE RELACIONES INTERNACIONALES Y
MOVILIDAD HUMANA, JOSSELYN GONZÁLEZ.
 
 
 

ATENTAMENTE,
 

GIOVANNY BRAVO RODRÍGUEZ
SECRETARIO GENERAL

 
* Los anexos correspondientes a la presente convocatoria pueden ser visualizados a

través del siguiente link:
 

https://colabora.asambleanacional.gob.ec/s/CgQ4C7wxw3JCKPx
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